令和 2年 3月 12日

報道関係者各位

阿南工業高等専門学校

       校長  寺沢 計二

四国大学／四国大学短期大学部

       学長  松重 和美

四国大学及び四国大学短期大学部と

独立行政法人国立高等専門学校機構阿南工業高等専門学校との

包括連携に関する協定書の締結式開催について（案内）

四国大学及び四国大学短期大学部と阿南工業高等専門学校は、教育及び研究等の分野におい

て相互に協力し、教育研究活動の活性化と地域社会の発展に寄与することを目的とし、包括的な

連携に関する協定を締結いたします。

本協定の締結により、各校の得意を生かし相互に補完した教育プログラムを展開し、光応用人

材の育成、AI・ICT活用人材の育成に取り組むほか、e-スポーツの振興事業の開催、光・アート

作品の共同制作などを行動計画に挙げ、活動を推進してまいります。

つきましては、下記のとおり締結式を執り行いますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせのうえ、取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。

記

●日時：令和 2年 3月 18日（水）16:30～17:00

●場所：阿南工業高等専門学校 管理棟 3階会議室

●次第： 一．開式

             一．出席者紹介

             一．協定書の概要説明

             一．協定書調印

             一．写真撮影

         一．挨拶

             一．閉式

以上

【問合せ先】

四国大学 学部運営支援課課長 安永

〒771-1192徳島市応神町字戎子野 123-1

TEL 088（665）9909（平日 9～17時）

地域社会の発展
教育研究活動の活性化

総合的光人財の育成
若年技術者の地元就業

具体的行動計画

① 光応用人材の育成：各校の得意を生かした教育を相互に補完
（阿南高専）光（LED）に関する知識・技術、ものづくり技術
（四国大学）デザイン（アート）、プログラミング、AI、

マーケティング、経営

② AI・ICT活用人材の育成：社会人・学生向け能力開発プログラムの構築

③ e-スポーツの振興：セミナーや競技会の共同開催

④ 地域を照らし元気にする活動：光・アート作品の共同制作

阿南工業高等専門学校 四国大学・四国大学短期大学部

阿南高専リカレント教育
「フューチャーテック」商品開発支援講座

フューチャーテック
商品開発

光アートに関する
学習教材開発

総合的光人材育成プログラム
「光・夢工房」教育プログラム

LED知識と技術
ものづくり技術

デザイン、プログラミング、
AI、マーケティング、経営

融合

連携セミナー
共同開催

次世代光関連事業開発支援プロジェクト
（愛称：A-POP事業）

徳島光・アート教育人材育成事業
（愛称：TーLAP事業）